Liber

Incipit Deuteronomius.

Capitulum. I.

Dclaratio fmonii tuorū illuminat, et intellectu, dat pūllis, sicut dictū fuit in principio Ego, let nō daf, prie enī glōne singulare sed cōtati, et iō datio legi p̄sumptum adūna-
tionē plebis cui ler-
fir vāda, et iō sic fuit
dicti i p̄cipio gen-
ler q̄ tñmē i q̄nes li-
bris moysi sic diuin-
dit q̄ p̄cio in li. gen.
describit separatio fi-
delis p̄li ab infidei
et eius adunato sub
enitu r̄m̄ dei z̄n ex
odo vo et alijs duo
b̄ libris sequentib⁹
describit datio legis p̄lo iā adunato. In deuterono-
mio vo describit replicatio legi daret ei explicatioē
q̄ p̄t dicit p̄terē b̄n p̄polū. Declaratio fmonii
et liber iste pcedi fin q̄duplici modū in v̄bis p̄po-
fitis z̄tētis, et explicatioē obscura, qd̄ not̄cū dicit. Declar-
atio replicatio in alijs libris p̄dicta, qd̄ not̄cū dicit.
Hermonii tuorū, terro supplēdo omilla, qd̄ not̄cū abi.
Illuminat q̄rto applicatio et addēcio necessaria, qd̄ no-
tak cū dicit. Et itelecū dat pūllis, sic videbit in pcessu li-
bris, q̄dē liber diuinis in p̄hemū et executione q̄ inci-
pit ibi. Recepitq̄ moyses. In p̄hemio q̄torū norantur
primo q̄s scripsit, scđo q̄v ibi. Ad oēm isrl, tertio vbi
scripsit ibi. Tras iordanē, q̄rto q̄ scripsit, ibi. Quadra-
gēmino anno. Arca p̄missa. a. Hec sunt v̄ba, sc̄i-
dū q̄ alij direxerūt q̄ moyses nō scripsit h̄c libris. Et si
putulit v̄ba vel sūlam, q̄ Josue et alijs senes memoriter
remētes i h̄c libru scripserūt post mortē moysi, t̄b̄
p̄bār p̄cio, eo q̄ dī i p̄cipio. Hec sūt v̄ba q̄ locut̄ ē
moyses, t̄nō dī, q̄ t̄ba scripsit, scđo et h̄ q̄ dī. Tran-
s iordanē, et sic v̄q̄ liber fuerit script̄ trans iordanem.
Moyses aut̄ iordanē nō trāstūt ut p̄z i fī, h̄i libri
et in p̄lō alijs loc̄, tertio ex h̄ q̄ in fine h̄i libri de-
scribit moysi et sepultura ipsi moysi quam ipse moyses
scribere nō posuit, s̄b̄ ē manufestē q̄ id qd̄ h̄i ifra, etti-
ca, vbi dī. Scripsit itaq̄ moyses legē hāc, et tradidit sa-
cēdoribus filiis leui q̄ porrabat archā federis dñi, t̄.j. co-
ca. Postq̄ aut̄ scripsit moyses v̄ba legis h̄i in volu-
mine ap̄t̄ plenit̄. Precepit leuitis q̄ portabant archā fes-
deris dñi dices. Collate libris illis te, et iō dicunt alijs q̄ p̄-
esdras scripsit p̄cipiu et fine h̄i libri addendo v̄bus
moysi, s̄b̄ ē illud qd̄ dñi p̄ncipio h̄i libri. Hec
sunt v̄ba q̄ locut̄ ē moyses, ex q̄ p̄z q̄ nō sunt v̄ba Et
dñe h̄ moysi Propter qd̄ dicit Ra. si, et bezei alijs q̄ to-
t̄ iste liber script̄ fuit a moysi excepto v̄lō ca, quod
scripsit Josue, post mortē moysi. Ad illud at̄ qd̄ obser-
tur p̄lo dicēdū q̄ moyses v̄ba libri h̄i seu sūlam p̄-
putulit corā p̄lo p̄ modū exhortationis, et q̄tū ad h̄i dī
Declinet v̄ba q̄ locut̄ est moyses, si postea script̄ ad
memoriā i futurū. Qd̄ aut̄ scđo obserterū maḡ ē ad, oppo-
sitū, q̄ trās iordanē et circa acipiū in sacra scriptura re-
spectu sit h̄ierlm̄, et illa ps̄ vbi hitabat due tribū cū
dimidia, q̄ fuit acq̄sita aī trāstūt iordanis vocat̄ tran-
s iordanē, q̄ iter ipam̄ et h̄ierlm̄ iordanis ē medius. Ad
tertium respōsio p̄z ex dictis. Nō sequetur ostendit, q̄b̄ scri-
psit cū dī. b Ad oēm isrl. Hic aut̄ Rab. sa, q̄ ad H̄
vocavit totū p̄lō, et q̄libet haberet locū loquendi si
velleret aliq̄ obſcere v̄bis moysi, et sic postea nullus
h̄et locū z̄dicēdū, s̄b̄ nō ē v̄tisleḡ tor̄ p̄lō posset ge-

neraliter audiēt vba moysi loquētis cū nīse? vītōp q
poterāt ad bella pcedere absq; mīlērībō; pūnī ecēnt sec
cēta mīlia t mīlie septīngētī trīgīta vt vītīlūe, xvi. Et
io mēlī vītī dīcēdū q̄ q̄si moysē loqbāt vba libi hūl
plo p modū exhortatiōis, fūlūrū bū tñi caparātē t p̄d
cipales mīlia t dībā dī

sordane*i* solitudine c^ap^e
stri^bm^cire rubrum, ^cinter
pharam ^dthofel, ^dlaban
^daseroth, ^dybi auri e plu-
rimu^s, ^svndecim diebus d
oreb, ^bper viam montis
seit yscg cades barne,

ibi enim capitanei et pri-
cipales populi, qui quodque
danno rota militum
do populi continebat.
Scripsit tamen mosies
ad oem israel generaliter
quod non soli illi qui
erant rusticiores habent
absites et futuri de po-
pulo illo obligabantur
ad ea quae fuerunt seris
praesertim in his locis, et iuste sunt
depositi in latere ar-
ce et legeret quidlibet
ter oritur ubi scriptus
est iordanus (est dicitur
are multos, sicut et riu-
s, et thos, et nois sunt
explanantis legem.

anno. qd. et b. h. tti. ca. **C**onsequenter ostendit ubi scriptis
c **T**ras iordanem in so. ca. asiq; transiret iordanem (et d.
d **S**ecunda parte rubri. b. em b. mare mltos. sin. et en.
illoz h. loci illi. e **I**nterypba. et tho. re. noia sunt
locor circa locu illi ubi moys explanavit lege.
f **E**b est aut pluri. qd ibi sunt minore anni.
g **V**ndece dieb oreb. qd exponit dnppli. qd anno mod
ab ali bo referendo ad lram pcedere. et d. hec sunt vba
re. in talu loco. **V**ndece dieb. ut dies posuit ad lo in
d. ista. qd quo exponat lra sequis et cui. pungat cu d.
Per viam mons seit re. no hec ex. bis eoz. qd aliter expo
nit ab ali qd soli referendo ad lram pcedere. et er sub
sequete. et sit sensus. locc i ba locut' e moyse. x. dies
bo. veniendo. s. de orebz vii mons seit ita qd in illo ut
denario dies facta e legi explanatio. **E**t hec expositione
no vtrionabilis no evertit qd moyse etiis pvi et pla
naret splo lege. qd talis explanatio rectit qd docto
z auditor. **E**t i rasa. ali exponit dices. qd i b nota sp
tisi terre iter motu oreb. et cades. batne. qd fini est ita
tis. x. dies. et m. filii isrl in recessu suo d. oreb post leges
data venerunt illuc in tribu dieb. qd si pbat. qd anno. qd
egressum is Egypto mense sedo exercitina die mensis re
cesserunt ab orebz. et b. tti. et eo. anno. xxv. forte mis
sis terris venerunt in caedes batne vi miserunt explorato
res. si ignide subtrahent. tti. dies qd ppls maius in se
pulcris scupiscet. qd ibi comedetur carnes mese ite
gro. et b. tti. vi. x. itc. v. dies qd maius ppls in ale
roth qd in maria fuit reclusa. no remanent nisi tres di
es qd fecerunt iter pdictis. et b. posuit moyse fin en ad
ondedni filius isrl. qd de' accelerabat iter spli. ad intr
dicitio terra pm. slosi. nisi peccatum eoy ipudicetur qd
terr. vbi exploratorum murmurauerunt dum volente
reuerteri in egypti. x. dies fuerunt vagabundi p deser
tu. **I**git fin hac expositione est sensus. g **V**ndece
dieb d. oreb. supleatur vslq ad cades etiis. h **P**er
viam mons seit. qd iurit de orebz in seit. qd cades e interme
dia. et subintelligi. qd via tribo dieb fecit. deo acc
lerate iter restitu. et iur accelerasset residui. nisi peccata
resta posuissent ipudicetur. **A**liter etiam exponit referen
do ly vndece dieb ad toru iter filior isrl d. oreb vslq ad
ingressum terre. pmissiois et sic sensus. qd no peccauit
setis dho vndece dieb d. oreb venissetis ad ingressum
terre. pmissiois transiendo p cades. et p motu seit. qd die
deudier robis geatia in regnum filior esau. et occisissent
vobis tristu p mediua terre sue. **H**z. ppter peccatum re
sttu denegari. et robis illuc tristu. et circuus suis monte
seit logo tpe. et h. infra ecod. et fm vtriaq; exposicio
ne e b. mod' loquendi qd avud bebe eos vocat decurrit

Déntero.

vel recensit. s. qsi aliquid tacent. q̄ tñ necessario subintelligi
guntur. n. Reg. v. ca. vbi tristatio nostra h̄z. proponerat
eum dñm i die illa p̄miū. ei q̄ pcusseret iebuseū r̄c. In
hebreo h̄s. Et dñc dñm i die illa q̄ pcusseret iebu-
seū r̄c. et nō fuit h̄ metio d̄ p̄mio nec i generali nec i spā-
lū m̄ subintelligi q̄ p̄mio eī foret q̄ eēt
principes militare. vt
h̄s. Paralyp. xl. sic
in textu p̄dicto fm̄
duas expositiones v̄l-
tumis aliqua sub in-
teliguntur. vt ex p̄dic-
tio. Nō sequitur oī-
dis t̄ps quo moyses
scripsit cū d̄.

i. Quadragesimo anno. s. ab egressu fi-
liorū isrl̄ d̄ egypto q̄z
m. l. annis q̄b filij
utri fuerū vagi p̄ de-
serū includit annū q̄
trāsliterat ab egressu d̄
egyptio. v̄lq̄ ad misi-
onez explorator. vt
dicitur fuit h̄. u. xii.
capitulo.

l. Undecimo mense
Ex q̄ p̄z q̄ v̄ba b̄i
libri dñi moyses fu-
lūs isrl̄. et scripsit p̄i
quis morti sue. E:
b̄ duplii b̄ cā. enī ē

q̄b ibi tñment aliquid v̄ba increpatiōis ppter peccataq̄ cō-
miserat sicut. et Jacob increpauit ruben leui et symeon
q̄p̄nq̄ m̄ orni. et h̄s. p̄fci. cl. ix. et isoline filios isrl̄. et h̄s
Josue. v. et salomon. l. Reg. x. ca. H̄cda cā ē r̄fōrtū
memorie ip̄. imerēt. q̄v̄bis q̄ a pribis filiis. et a principib⁹
subiectis ppe morte tradūct. meli⁹ memorie s̄mēdant.
l. Po. p. se. r̄c. q̄ si icrepassem eos aliquid introduceret. si
lios isrl̄ p̄tre ab eis possidēdā potuissent v̄risse. c̄t
ēt dure ceruicēt ad rebellādū. p̄ni. qd̄ ad istū screpare
nos et legē nobis iponere q̄ si potuit nos introducere i
aliquid p̄tre a nobis possidente. m. Ap̄iq̄ moys-
ses. H̄c incipit exercitus libri. et dividit in quatuor ptes
principales. In p̄ia moyses ponit inductionē ad le-
gis reuerētā p̄ bñficia eis pmissa. et in pte p̄stria. scđo
ponit explanationē ad legē obfuantā et efficacitā ca. usq̄
tertio excitationē p̄ bñficiōes et maledictiones futu-
ras ad legis obfuantā ca. xxi. q̄rto finalē dispositio-
nē ad p̄suerētā in lege quasi cōdēs testāt et disponēs
ad introductionē in vñteriorē terrā. xxi. ca. Circa pri-
mū notādū q̄ inducit hoīes ad legē reuerētā. p̄io res-
ducēdo ad memorā bñficia aī legē duo spaliter. partibus
et p̄mū erit filius eoz p̄stria. scđo recolēdo bñficia post
legē datā exhibita ca. q̄. Circa primū caplū. p̄io repe-
nunt bñficia pmissa. scđo culpa pmissa. ibi. D̄o fecit
s̄oreb. tertio penitētia omissa. ibi. Et respondit is
hi. Circa primū sciendū q̄ aī legē duo spaliter. partibus
deus pmissa. s̄. terre magnitudinē. Besi. xii. H̄uit dñs
ad abraā sequit. Pena oclōs et videa loco in q̄ nūc es
ad actionē et meridē et orientē et occidentē. xxi. ter-
rā quā spicis nūb̄ dabo et semini tuo. et plis m̄lititudinē
Besi. xv. Suspice celū et nūera. stellas s̄ potes. et vñ-
te ei. Sicut erit semē tuū. P̄io igit̄ recolit primū. scđo
scđom. ibi. D̄i iq̄z vobis. Circa p̄mū dicit sic.

m. Lepiq̄ moy. erpla. legē. addēdo aliquid ad eī itel-
le. cū q̄ eī declaratiōē. n. Et dicere ea q̄ inferī se-
quuntur. o. Dñs de' vñster locū ē ad vos i oreb. et
iō cū sit vñras p̄ essentia debuistis ei credere absq̄ beit
tatōe. qd̄ aut̄ dixit. subdit cū d̄. p. Sufficit v̄o. q̄ i
h̄ mō. man. q̄r subiſ-
rael tā acceperant le-
gē a dñs. et h̄s. xpo.
x. et fecerat tabernac-
culū et oīa eius insta-
ad diuinū cultū. et
h̄s. xpo. xvi. et
ordi-
nauerant sup̄ p̄lm̄
tribumi et cētūrōnes
q̄nquagenari et ceteri
r̄. et h̄s. xpo. xvi. et
iō nō debebat p̄ma-
nere in mōre oreb s̄
transire ad terrā sibi
pmissam. iō subdit.
q. Reuertimini. nō
q̄ filii utri q̄ tūc erat
p̄ius fuisse in ter-
ra. pmissioñis s̄ p̄a-
tres eorū q̄ ide descē-
derat in egyptū. pp̄f
q̄d. Besi. x. ca. d̄. Be-
neatione autē quāt-
ta reuertet huc. et iō
hic dicitur.

q. Reuertimini et
ve. ad mō. amo. reb̄i
describit terre pmissi-
onis magnitudinē. r. Et iuxta li. ma. s. mediterrā-
nei sup̄ qd̄ terra pmissioñis sita ē fm̄ lōgitudinē sita.
s. Et libani mos ē in fine terre pmissioñis versus aq̄
lonē. a q̄ denotata est terra q̄ est circa mōre illā.
t. Vñsp̄ ad flu. magnū euphratē. et q̄ p̄z magnitudo
terre sibi pmissa. nō obtinuerūt eā totā v̄lq̄ ad flu-
mē euphratē aī t̄ps salomonis. v. En̄ inq̄rati
di vobis. i. tradā. et loquīt̄ d̄ futuro p̄ modū p̄teriti pro-
pter certitudinē sibi diuinū. ita eī certi debedat esse d̄
ea obtinēdā p̄ auxiliū diuinū. ac si eā obtineret d̄ p̄teri
q̄ sic factū fuisse. nisi peccati eoz ip̄ediuerat iō subdit.
w. Ingredimini et possidete eā. ac si dīcat. nullū potes-
tūt vobis in aliū resistere. qd̄ eīā p̄baꝝ p̄b̄ qd̄ subdit.
x. Sup̄ quā iuxta dñs patrū reūris. et. Izenī v̄bū
simplex ip̄ius dei sit certū. nō in pmissione terre addi-
dit iuxamētū. et h̄s. xxi. et d̄ implerōne h̄u. p̄
missioñis nulla. deberet esse hesitatio. addidit iuxamē-
tū. z. D̄i vobis. H̄c replicat et scđom pmissioñis.
semīnis multitudinē qd̄ ostendit ad p̄pletū cū d̄.

a. Nō possuum so. su. līmēre vobis. i. curā regimini vñt.
b. d̄ixit moyses ip̄lo d̄ silio ferro. et h̄s. xvi.
b. Quā dñs de' vñster multiplicauit vos. sicut p̄ib⁹
pmisserat. c. Et estis p̄die sicut stelle celi plurimi
id est ad modū stellarū multiplicari. ac eī dixerat abraē
gesi. x. ca. Suspice celū et nūera stellas s̄ potes. et dīc
ei. sic erit semē tuū. d. Dñs de' p̄. re. ad. sic dīctū
fuerit gesi. x. q̄ filii isrl̄ erat multiplicādī sic stelle celi q̄
tū ad bonos. et sic puluis terre. gesi. xii. ca. q̄zū ad ma-
los. et iō q̄ fecerat moyses h̄ merito d̄ m̄lititudine eoz
ad modū stellarū iō subdit depeçādō. Dñs addat adhuc
nūb̄ m̄litā milia. q̄ desiderabat ad m̄lititudinē bonop̄
et nō malop̄. e. Nō va. so. q̄zū ad spūalia p̄mouēda
f. Et p̄o. q̄zū ad t̄palia disponēda q̄ aggrauat mentē

Liber

ad modum pôderis. g Et iurgia. q̄ si ad lites et iudicia p̄seindeda. t̄o subdis. h Date ex vo. viros. u. pol/ lentes vrute animi. i Sapientes in dñis. k Et gnaros. i agibilito h̄anis. l Quoz querit. p̄bata. p̄ clatitate vite et fame. m Ut ponā eos principes. ad regendū mecum.

n Bona res (p̄lm.

est quā vis facit. q̄ p̄ hoc negocia cit. i fa culis expediebanis. o Tullus d̄ tribubo v̄is. p̄ electōem et cō sensu r̄m. p̄ talis viros sapiētes et nob̄. morbo regnere. quia f̄m q̄ d̄ Boetii de p̄st. Nobilis gene tra q̄tū e de se videt ipsiis nobilis q̄ndaz necessitatē iponē. ne a maiori suorū p̄bita re degeneret.

q Et iustū eo s̄ pri cipes. in diuersis gra dib. i officiis. v̄i sub r. Tribunos. (dī. qui p̄sunt nulle.

s Lētū iōes. q̄ ceu tū; sic de aliis.

t Precepioz eis dī. Audite illos. q̄ iudi cū d̄z dari cū matu ritate. i discretōe. ad q̄d perigū q̄ pres di ligenter audianf.

v Et q̄d iustū ē ius dicte. nō diuertētes a iustitia alij p̄mior. nec fauore l̄ amicicia t̄o subdis. r Sine ciuis sit sine peregrinu. q̄r actus solēt magis diligi q̄ alieni.

y Ita p̄nu audier. vt magnū. b dī. q̄r di uites solēt magis ho norari. raudiriq̄ pau peres q̄d nō d̄z eē in z Quia iudicio. dei iudicuz ē. alij enī indicat sic ciuisim̄st̄ et ideo si diuertant a iusticia directe faciunt cōtra dei.

a Q̄ si difficile vo. vi. ali. fuerit. ita q̄ si videatis clare qd̄ sit definiandū. b Referite ad me. et determinētis qd̄ si agēdū sit si sc̄i vel si nō ad p̄silū dñi referas. sicut feci de filiab̄ salphaad: vt dictū est in sie. xxv.

c Profecti de oreb. postq̄ moyses narravit p̄dicta be neficia. hic p̄sit referit culpā p̄missaz et reuelatōe explo ratōr̄ p̄ quā fuit recordatū primū p̄missuz de ingressu terre p̄missōis. Circa qd̄ moyses p̄to replicat accessu s̄pli ad missiōis locis. sc̄do missiōe explorator̄: ibi. Et ac cessistis. tertio p̄tm̄ cōmissum: ibi. Et nolūtis ascēdē quarto p̄missi impedimentū: ibi. Et q̄d audiss dñs. Et circa p̄missi dī. Profecti at de oreb. q̄r alio noīe vocat mōs sy d̄ Transiūm p̄ heremū terrible. q̄r erat ibi ser (nai pentes magni) et scorpiōes in insuadine. f̄m qd̄ dī. s.

r̄is. cap. Erat ibi serpens flatu adn̄tes et scorpio. e Per viā mōd̄ amorei. q̄d viā q̄ ducit ad illū mōtes p̄quē debebat ingredi. seq̄. f H̄ixi robis rēlik ad montē amorei. ōdendo robis locū p̄ quē debet. f̄r̄ ingredi de mādaio v̄li. v̄si subdis. g Ascēde et possi de eā. q̄r dñs pat̄' eis plere p̄missuz. et quia nolūtis statu intrare s̄ magis negocia retas dare intredo p̄t̄ ex ploratores. q̄li de dī una directōe diffide tes. t̄o suo demerito p̄missi sunt peccare. q̄d retardat̄ ē ingressus fr̄e. b Et accēsisti. b̄ie p̄it replis cat mūlione explorator̄. q̄ p̄cessit ex ipso tunicata polli pat̄ēt̄ et dēm fuit illū. xii. et b ē qd̄ dī. b Et accēsisti ad mē oēs. cū tumultu et iportu nitate. i Dūtam̄ vi. q̄ p̄sib. ter. q̄lis sit cū in diuersis dñs ipam esse suūtē lacte et mel le. cui credēt̄ debetēt̄. k Et renūcēt̄ p̄ qd̄ merdebeam̄ ascēde re q̄li diffidentes de dñia direccōe q̄terat eoz duxit. l Cūq̄ in ser. placuiss. llidic accepit plac. p̄missi re. q̄ b̄ mōsū lūp̄c displicuit. vt dēm ha u illū. xii. sed p̄tū portunitatē pp̄. m̄g b̄ plurū dñm. Et ridu et. m̄d̄te explo ratōres nō p̄cipido s̄ magis p̄mitatio m̄pleri petiōis sp̄li ad malū suū. eo q̄ male p̄tebat. sequitur.

m Venētq̄ es ad vallē botri. sic nota ē loc̄ ille. eo q̄ explo ratōres inde tulerunt botrum. et b̄ illā. xii. n Bona ē fra quā dñs dñs da. ē nobis. b̄ v̄bi diversit chaleb et iōsue tū. b̄ enī alij exploratores. cōmēdassent terrā de fertilitate. tū directe q̄ ipossible erat p̄plo ipaz acquirere. p̄p qd̄ de p̄silio explorator̄ fūl̄ despati de iesu s̄fr̄ p̄missiōis voluerit tenuit in egyptū. Josue ēt et chaleb nō solo diversat trā eē bonā. s̄t̄ p̄ ex adiutorio dei ableg difficultate possent obtinē eā. et b̄ illū. xii. o Et nō ascē. b̄ie describit petū p̄missum m̄tiple. P̄missū fuit iobidētē cū dī. Et nolū. ascē. ad mādatuz dñi et mesi. chaleb et iōsue exhortatoz. Et dñm fuit icreditatis qd̄ nota ē cū dī. Et incre. et. tertiu murmuratio nis: ibi. Et murmuratis. quartū blasphemieb̄. p Atq̄ dixit h̄od̄ nos dñs. cū tū ecotario signa cer te d̄lectoies eis ostidisset in eru de egypto. et in deserto

Dentero.

vit in Ero. qntus pusillanimitas est br. q. misericordia
cor. no. di. mar. mul. t. c. h. expositus est in die. t. s. v. f. q. ibi.
Et dixi robis. vos solado. ipse pugna. p. vo. hic feci
in egypto. insufficio deo priogenitos egyptiorum et submetegi
deo pharaonis et ei exercitu. et i solitudo amalech debel
lando.

s portauit te domi
nus tc id est diligen
ter te custodire et nu
trire vnde manu sic
solz nutri custodire
et nutritare infantuliu
s Et nec scilicet qd cte
didicis er q aggrauat
petr in eop. v Lungs
auditis dñs illde pñc
decribit dñm ipm pñm
si ipedimentum: qr ppter
petr n pñl pdcm mñ
morti ruit datas a deo
sup oines viros qui
erant. pñanoz et ultra
excepit chaleb et iolue
et fñs leui et dictu
fuit plueri tuj atq
null' eop itrauit frñz
pmillioz. s mortui
sunt i defcto: et retarda
ta est ingressus fte p
millioz. s h qd dr
v Lungs auditis dñs
roser. vñz urat ad
pñm dñ. p At si
videbit q spia excepit
pdicis: ul q nodu at
tigerat. x. annu.

Ne*c* murāda indi-
gnatio i*n*p̄lm q̄ tam
granit peceauit et p̄
z. Lū mibi (dictu ē,
q̄z iat' dñs xp̄f vos
tuerit ex. Contrariū
autē vñne, ut, rbi d̄
sic. Dixitq̄ domin' ad
mosen et aaron, q̄ si
et credidist mihi et sc̄i-
ficaret me corā filiis
isrl. no introduceris
bos p̄los in frā quā
dabo eis, ex q̄ patr' q̄
dñs fuit iat' h̄ moys-
sen, xp̄f p̄m suū, di-
cendū q̄ petim p̄li fuit occasio ipsius moysi discredēdi
verbo dñi, et sic loquitur hic.

a Propros s. occasionis. b Et filii q̄ ho. bo. t ma
li i grāt distāti. h dicit q̄tū ad illos q̄ adhuc nō hēbat
v̄lūz rōnis. c Uos ēt reuertim̄ te. a p̄cessu v̄lūs frā
pm̄issiois. d Et r̄ndit̄ m̄bi. hanc d̄scribit̄ p̄nia om̄is
la suae obſtatio. h enī filii isti audira ſuia dñi p̄dicti pe
nitentēt de b ḡ si ascēderat ad fr̄m pm̄issiois fm̄ m̄datis
de. tñ nō fuit ya p̄nia. qz volebāt accedere ad cā ēt el̄ p
bibitoem. tñ ab aduersitate fueit debellati. t p̄z l̄fa.
e Itaq̄ egressus ē amore. M̄ue. t. h̄c chanane d̄dm
q̄ oēs q̄ descēderat de chām filio noe. noīe ḡtali vocant̄
chanane. h̄z a diuersis filij eius noīans sp̄lūbo nolbo
h̄z aliqui iebuseti. aliqui amorei. t sic de alq̄s agit H̄.

mieri. xi. ponit nomen generale; hic autem speciale.
f Sic solerū apes p̄sqd. i. facile et turmatum. Apes enī
qsi aliqd. p̄sequunt̄ volādo turmatum s̄ faciūt. Ra. sa. ex
ponit s̄ de qdā genere mūscar̄ q̄ sunt siles apidu s̄ h̄is
aculeos et venenatos. et lo qsi boles ab eis p̄sigunt̄ cadūt

rant distantiam ipi ingredi
entur: et ipsis dabo fram et
possidebit eam. Elos autem
uerum et abite in solitudine
per viam maris tuba. Errandi
stis in Deccauiimus domino
Ascendemus et pugnibus
sicut precepit dominus deus noster. Cum
que instructi armis pugneremus
in monte: ait in domino. Dic
ad eos. Nolite ascendere ne
que pugnetis. Non enim sum
vobis cum ne cadetis coram
inimicis vestris. Locutus
sum et non audistis sed aduer
santes impio domini et tumes
tes superbia ascendistis in
montem. Itaque egressus
amorre que habebat in morti
bus et obuiu venies psecu
tus es vos sicut solent apes
psequebantur et cecidit de se in vobis
horror. Cuique reuersi plorare
tis coram domino non audiuit
vos nec vocis vere voluit
acquiescere. Sed istis quod
in cades barne in loco tpe.

Rosfectiqz in .II.
p de "venim" i solitu
dinē que ducit ad
mare rubiu. sicut mihi di
rerat dñs, et circūuiimus
montē seir longo tempe,
Dixitqz dñs ad me: suffi
cit yobis circuite montez

Esca qd p̄mittit exhibitio belli idumeos. et se bō dscrī
bis sub brevib⁹ rebus bſificior⁹ exhibitio illo tpe p̄ce
denti q̄nt ad aliquid ēt sc̄n abī. **D**is ds tu. **P**remit
tū ḡ mod⁹ deuenienti uirta terra idumeo cū dī.
A **P**rofectus inde s. cades. **b** **V**enim⁹ in solu
dine q̄ duc ad mare rubri: sic dicerat mibi dñs. **p**ut hē
ca. pcedenti. ante q̄nī peccaret p̄s "decept⁹" ab explo: a
torib⁹ iccedebat recte v̄lus mōte s̄r. q̄ ē in fra idumeo
sz p̄ petū declinaverit a via recta. et magno tpe fuerit
vagabūdi p̄ dektū: postea redierit ius mōte s̄r. et qz
fili⁹ elau noluerit eis "cedere trāstī p̄ frā suā coacti s̄r
declinare et circuare terrā illā q̄usq; veiſſent ultra. vt hē
numeri. Et hoc est quod subditur. Et circumiuimus
montem s̄r. **L**onſequenter describis p̄hibitio belli

Capitulum IX.

Rofectiqz inde
p ac. hōc sitter
inducit vno
s p̄lm replicatio
fūstia dei post legē
atā. Et p̄lo būstia
ollara tpe pac̄, sed o
ata rēpe belli circa
mediū h̄. Eungitē
et tralitē ac. P̄la in
res fin tres polos s̄
uos phibiti fuerūt
inre bellū. Iob ibi.
Lsq̄ trāssim̄, terz
ia ibi. Postq̄ autēz,
um̄ plus à quē p̄
ibui fuerūt bellares
vneq̄ idūm̄ cōfūt̄

Liber

contra ydumeos est dicitur. a Fratribus p terminos iuncta terminos. qz no intauit frā cor. et dcm fuit ihu. et hui probabiliorē opinionē. t dices. i. isto. c. b Fratrē rōz filiorē esau. vocat itēs. qz iacob a q̄ descendēt filii isrl et esau. a q idumei. sc̄s fuit veterini. et p̄t bes. xv. c.

S E C T I O N E V O S . II

mebat eni ne vellent
occupare frā eozū sol
saltē ibidē aliqd ma
lū facē pī qd negue
rit et transistū p cā.
g Ne mou amī ū
eos ad plū pī predi
ctā denegariō in.
e Neqz eni dabo eo
mētā a eozū or et

Dicitur ut etiam eis, qd. ex
merito abia a qd. des
cederit t pmissio si
bi fea illa fratre fuit co
cessa filijs esau qd. ex
acutioro dei expule
runt inde horreo; qui
erat forsum ut h[ab]et.
Ephraim (eo cap.

Libros (eo, cap. emetis ab eis, qz licet filii esau nollent eis pcedere tristitū p ter- rā suaz, tū portabant eis cibaria penititia ad locū ubi tristitiam tuxerat fermos suos.

g. 11130310. hic
replicant in generali
bifida toro illo tēpe
exhibita euz d. 1113
bs tuu 3 bindit tbi;
dantolegē. h. In
oi ope manuu tuarū
e marie in ope taber
nū ad euz tēpe.

nach ad cultu d' ap' legē datā. i Molū
st iter tuū. ducēdo te
in colūna ignis i nu-
l. Quō trāste. (bis.
n; sol; hāc. in q̄ sunt
serpētes & scorpiones
in mltitudine p̄fādo
tūcū. sūcū.

I Per. cl. **ānos** habi-
tās tecū. q spūalē cul-
m. Et nihil tu. (tū.
bi dñsuit. qz dedit tibi
māna redurit aquaz
de petra. n. **LūB**
trāsīsem. Hic dseri-

bit scds ppls. i. moa
bitarū: cū q̄bō phibi
ti fuerūt filii uī l'bel:
late. e p̄nitrif mod'
m ad me remādi ad se

modus venient ad te
te. Consequenter philo-
so. Non pugnes ḥ m
Non enī dabo tibi q
lōb trā+cam possel e
ne sibi facta. ex h enī
abrahā in terrā chanaa

istum, ite haq̄lonē et iplo
precipe dices. Transibit
per terminos terrarū yrōz filio
tū clau q̄ h̄icant in seir; et
cum h̄ic vos. Videite q̄ di

Uultebit vob. Endicet g. ut
ligēcer ne moueāmī h̄ eos
'Heq̄ enī dabo vob de t̄ra
eoꝝ q̄tū p̄t ym̄ pedis cal-
care vestigiu. q̄r in posselli
onē e. au dedi montē leit.
'Cibō emētis ab eis pe-
cunia ⁊ coederis: aquā i em
peā h. au iers⁊ biber. 'Dñs
ds tu b̄dixit tibi in om̄i

ope manū tuū. Novit
iter tuū quo trāsferis soli
tudiez h̄ic magna p̄. clan
nos h̄icas tecū dñis ds tu
us: " et nihil tibi dñuit" Cū
q̄ trāsferim⁹ frēs nrōs fili

o3 esau q̄ hitabat in seip
viā cāpeitrē de helath ⁊ d̄
aslongabet : venimus ad
iter qd̄ duç i deſkū moab
Diritos dñs ad me. " Non
pugnes ḥ moabites : nec
irre ad ius eae pellim

ineis aquilis eos preluz.
Non enim dabo tibi qui q̄
de terra eoz: qz filiis loth
tradidi ei s̄ n possit onerz.
Emim primi fuerit hita-
tores ei? ppls magni? i va-
lidu z et razz et ellus? vt de

enachim stirpe q̄si gigantes crederēt: reēnt siles filioz enachi. Deniq̄ moabitae appellant eos emim. In seir aut̄ pri' hitauerūt horrei: q̄by expulsis atz de

¶ cap. ch. 8. Canticum nuncus?

terra eorum cum di. Luncq transiit
et ut contra eos bellum cu d.
adibas et c. cuius cu subdit cu d.
p. de terra eoy. p Quia filii
is fuit ex merito abiae et pmissos
et locis recessit de haram ut iret cu
et cu eo iuit in egyptum et dedigat

et h̄c Besi t̄s. et p̄s. cap. abraā reputavit eum q̄si filiū
q̄ Eminus primi fuerit h̄tiores eius. Dic̄ sunt autem
emunrid ei terribiles, quia ex aspectu sue magnitudi-
nis alij terrebantur.

r Ut deenachum stirpe. Enach fuit gigas de cuius mas-

gnitudine & filiorum eius
dicitur. Hunc enim, quibus con-
parati quasi locuste sis
debamur.

Sic fecit isti te,
Ex hoc dicunt alioq; q;
Esdras scriptus prius
più h' libri, qz hic lo-
quit de acquisitione terre
filiorum istri; qz tñ fuit ac-
quisita post mortem
mosis. s; h' dcm. s; im-
probatur est. iò dicen-
dū est q; moyses hic
loq; de futuro p modū
prerit; ad ostendendū
certitudinem implorat
mis diuini promissi.
Pōt èt dici q; loq; h'
de prerito qntu; ad
acquisitionē terre leon
regis esebion; tog re
gias basan; q; fuit acq-
uisita rumente moyses et
anteq; scriberet libz
istū. cetera patent.

Postea autem dilectio
describit tertii populi
se amonitay et quae
phibitus fuit pliui, qd
amon et moab et quo
descenderat amonite et
moabite fuerunt filii
loch de duabu suis si
lab, et hoc hebreus.
Quos bleuit deus a
facie eorum propter meritum
abrac cui filius loch
reputabatur.

a Surgite. **M**ic^os sic
induc^e moyses p^rp^m
ad dei & legis reuer^e
tiam recolendo b*is*
cia diuina tpe bell*i*.
Et primo recolit b*is*
cia exhibita tpe bell*i*
pr*er* rit*u*. secundo ex-
hibenda tempe bell*i*
futur*u*: ibi. **J**osue q*o*
B*en*ificia autem ex-

ta p. Victoria diuīs datā. Circa qd pio agit de terre acq
sitione. scđo de distribuīōe acqslterib;. Letraq posside
mus. circa mediū tertii capl;. Adhac primo d'escribitur
acquisitio regni seon. scđo ipst; og in principio tertii ca
pulii. Circa primū primo describitur p̄teli causa. secun
do Victoriaib;. P̄cēcū sumu lg;. Circa primū osidū bel
li causa & iusta ex parte filiorū Israh. secundo iniusta ex

Deuterio.

parte seonib. Molitq seon. Ecce primitus osidus bellorum isti eis iustum er aucte et pcepto domini qd fia vni pro libertate sua potest dare alteri. Et h e qd dicitur. a. Surgite et transite. b. primus sic cum pcedebit: et si vba domini ad populus que refert moyses. b. Ecce tradidi in manu tua seon regem hoc ad osidem qd victoria fuerat ex his factio dñi no et viros. c. dicitur te plo isel die incipiunt mit. forre te. qd p victorias habutas de regibus seon et ag. tumor filiorum isel ce. adit sup oes h auid. Qui ha. (dilectus) binat sub o cielo. Et h dicitur. qd in pugna isti plo. d. et g. l. stetit sic tpe iusue: et plo victoria nota fecit sub o cielo: s. non est verisimilis qd moyles tñ bñficiis tacuisse: et cõ scriptura h libri intenderet inducere presentes et futuros ad tenerentia dei et legi dñi. et i. dicendum qd modus loquendi byz perabolicus cu dicitur. Sub o cielo. qd modus loquendi frequenti in sacra scriptura reperitur.

e. Et in modis parturientiis tremescit. errans in corpe et dolore tenetur inter i. in corde. f. Molitq seon osidus bellorum isti rael iustum ex pte ipso qd pio obtulerat pacem petentes transiit pacifici. h. Igitur eni moyses sciret p revelatus domini et pdeum eis seon transiit non recederet sibi magis ei bellaret: sibi pace obtulit et daret et cepit alios isti i. futurum. Igitur eni et inhibitus ne pacem aliquam faceret cui habita tibi terre chanaan: sibi eos deleret similes. sic rem fuit illius. et ut illi cui gentilio alijs pugnaturi. primus debebant offere pacem. et hic j. r. c. Regnum autem seon erat terra chanaan. et i. misit ad eos nuncios et bis pacifici sic dicitur. g. nunc. c. g. Publica grademur via. ita qd nullum nocum est inferum bonis suis immobilius seu fratre nascitur. b. Alimeta pion nobis redire. ita qd nullam iniusticiam faciemus tibi in bonis mobilibus. i. Tantum est no. nece. transiit sic fecerit filii esau. Et contrarium videtur. c. r. b. d. Lui ridet edom non transiit p me: aliquon armatum occurrit. postea subdit. Et duerit ab eo isti. Ad h. dicitur aliquis qd filii esau non recesserint transiit filii isti qd medius terre sue. tñ recesserit transiit p fia suam i. extremitatem. R. sa. dicitur qd si recesserit transiit p aliquon parte terre sue sibi portabat eis alimeta venalia ad loca

per qd transiit iusta fia sua. et i. dicitur qd illi qd sibi. Sic fecerit filii esau. sibi non referat ad occisionem transiit sibi solu ad venditores virtualium. Duo ei perebat filii isti. et transiit p terram et venditionem virtualium. Primum negaverit filii esau: et secundum pcesserunt. Possit autem dici: qd ly sic fecerit te. potest referri ad eti qd quia

nunc vides. Dixitq dñs ad me. Ecce ceperit ubi trahere seon et terram ei: incipe possidere eam. Egressusq e seon obuiam nobis cu o plo suo ad pli in iasa: et tecum dicitur eu dñs d. n. nob: per cuius musiq eu cu filiis et o plo suo: cu transiq vibes in tpe illo cepimus? infecit habitatoribz e. et viris et milieribz et puuli. Non reliquimus in eis quicq absq iumentis qd in pte venere pdatum et spoliis virbi qd cepimus? ab aroer qd supra ripa transiit arnon o pido: qd i vallesitu est vsq galad. Non fuit vice vltimata qd neas effugeret manu. Quidam tra didit dñs d. nos nob absq terra filiorum ammon ad quam non accessum et cuncti qd adiutori et torrenti ieboc et virbi motanis viuenteris locis: a quibus nos prohibuit dominus deus noster. III.

Traqz querit ascensionem per iter basanum.

Egressusq eog et basanum occursum nobis cu plo suo ad bellandum in edrai.